Item iudicium inter ecclesiam Sancte Eulalie de Campo et ecclesiam Barchinone super parrochianos et baptisma et sepulturas.

			Universitati cunctorum innotescat contenciones et placita diu multumque extitisse inter Barchinonensem ecclesiam et domum Sancte Eulalie de Campo cuius domus regulares sine licencia predicte maioris ecclesie usurpabant sibi quosdam parrochianos celebrantes eis baptisma et facientes sepulturas indebitas et auferentes canonicam portionem defunccionum ac multa alia que a maiori ecclesia nondum eis concessa fuerant. Unde ad ultimum consilio et laude domini Raimundi, Barchinonensis episcopi, et abbatis de Sanctis Crucibus ac prelatorum omnium predicte ecclesie in presentia tocius capituli ad finem et concordiam in hunc modum devenerunt. Ego quoque Raimundus, Dei gratia Barchinonensis episcopus, una cum assensu et voluntate prelatorum et omnium canonicorum prephate ecclesie damus imperpetum atque concedimus predicte domui Sancte Eulalie de Campo et cunctis ibidem Deo servientibus omnes illos parrochianos qui modo habitant vel in futuro habitaturi erunt in ipso alodio nostre canonice vel aliorum ab ipsa riera que descendit a rego molendinorum Barchinonensium sicut descendit per ipsas molas a predicto rego usque in viam qua itur ad Bitulonam et transit per mediam viam usque in medium litus maris et ascendit per medium litus maris usque in illum locum qui protenditur in directum usque in collem de Celada et pergit recta linea usque in predictum regum. Omnes itaque homines qui infra iamdictos terminos habitant vel habitaturi erunt a predicta scilicet riera usque in collem de Celada et a predicto rego usque in prephatam viam damus et concedimus iamdicte domui Sancte Eulalie per suos proprios parrochianos ut habeat ab eis et accipiat predicta domus omnia beneficia et servitia oblationes et defunctiones et salspar et cuncta alia que fideles christiani in morte et in vita sue proprie ecclesie faciunt et facere debent exceptis decimis de pariliata episcopi, que sunt sacriste, et decimis pariliate Sancti Petri, que sunt decani. Et si qua alia sunt infra predictos terminos que pertineant ad alios addimus quoque parrochie vestre ultra prephatam viam qua itur ad Bitulonam duos mansos, mansum scilicet Primiani et mansum Ihoannis de Blandis et illud allodium quod est versus mare in quo vos iam habetis decimas et primicias per donationem ecclesie nostre. Item damus eidem domui Sancte Eulalie in perpetuum in nostra ecclesia crisma et oleum ad baptizandos predictos parrochianos et ut faciant eis sepulturam et alia ecclesiastica officia sine ulla porcione quam nostre ecclesie ibi non retinemus nec querimus preter dominium nostrorum hominum, set habeat et teneat predicta omnia prephata domus Sancte Eulalie et sui regulares iure perpetuo pro beneficio nostre ecclesie. Propterea concedimus eidem domui Sancte Eulalie sepulturam omnium illorum confratrum quos hodie habet in confratria nulla ecclesie nostre in eorum laxationibus portione reservata. Ceteris vero omnibus qui in morte vel in vita sive in sanitate sive in infirmitate constituti ab hodierna die et deinceps confratriam vel sepulturam ibi elegerint damus licenciam ut possint hoc facere. Ita tamen ut de omnibus lacxationibus quas predicte domui fecerint prior et ceteri regulares iam dicte domui fideliter et sine diminutione dependant et solvant quartam partem ecclesie nostre computata primum in ipsa quarta parte lacxacione quam sue parrochiali ecclesie fecerint.

			Qui vero in sanitate constituti regularem ibi habitum susceperint vel sine suscepcione habitus aliqua de suis largiri voluerint de beneficiis vel laxationibus quas ibi fecerint nichil exigimus vel retinemus nisi quod sponte sua de suis bonis nobis vel ecclesie sue parrochiali relinquere voluerint. Si vero in infirmitate positi habitum regularem susceperint quartam partem in omnibus retinemus lacxationibus ab eis predicte domui factis ut superius est dictum de aliis. Clericos vero nostri episcopatus prior illius domus vel regulares nullo modo recipiant sine assensu et voluntate nostra nec in vita nec in morte. Tamen si quis clericorum nostrorum vel habitum regularem vel sepulturam ibi eligere voluerit hoc cum consensu nostro ut dictum est faciat et faciat III partes ut statutum est fideliter de omnibus rebus suis de quibus observata una episcopo et capellano, altera ecclesie a qua beneficium suscepit, terciam possit prephate domui dare vel quibuscumque sibi placuerit pro salute anime sue.

			Predicta quoque omnia, sicut superius scripta sunt, promittimus ego Petrus, prior predicte domus Sancte Eulalie, et totus conventus mihi subditus hec eadem vobis promittimus. Preterea ego predictus prior et totus conventus mihi subditus remittimus, diffinimus et evacuamus tibi Raimundo, Barchinonensi episcopo, et ecclesie Barchinonensis omnes actiones que quacumque ratione nobis competebant adversus vos usque in hodiernum diem sive de morabatinis sive de aliis rebus, excepto honore de Molleto, que non remittimus nec diffinimus.

			Actum est hoc VI kalendas madii, anno Domini MºCºXCºVIº.

			S+num Berengarii, Barchinonensis primicherii. S+num Bernardi de Osor. Berengarius, sacrista +. Raimundus, levita atque decanus, (Senyal). His Bernardus ita scriptis favet archilevita. (Senyal) Petri de Sancto Iohanne. S+num Raimundi de Castro Vetulo. S+num Berengarii de Font Taiada. S+num Geraldi, presbiteri. S+num Poncii, presbiteri. S+num Arnaldi de Calidis. S+Bernardi, presbiteri. S+Petri de Granolers. S+num Iohannis, sacerdotis. Berengarius, presbiter+. Sig+Raimundi, presbiteri. Ego Raimundus, Barchinonensis episcopus, subscribo. S+num Gillelmi de Fonollar. Sig+num Petri, presbiteri canonici regularis. Ego Petrus, prior Sancte Eulalie, +. S+ignum Bernardi, presbiteri ac regularis. Sig+num Arnalli, presbiteri ac regularis. S+num Bernardi, presbiteri ac regularis. Iohannis, presbiteri ac regularis + num.

			Signum Petri Rubei, clerici de Duobus Rivis, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis, rasis et emendatis in VI et in X et in XI et XII linea die et anno quo supra.

			802

			1196, maig, 5

			Oliver de Llorà defineix a Santa Maria d’Amer les toltes i les forces que prenia a la muntanya de Creu, on compartia la senyoria amb el monestir, i també els establiments que prenia per la força els tindrà juntament amb el monestir, com també la tasca en tots el llocs de la parròquia de Santa Maria de Ginestar.

			A ADG, Amer, perg. s. n.

			Ed. *Pruenca, Diplomatari, doc. 50 (amb data de 3 de maig).

			Sit notum cunctis quoniam ego Olivarius de Laurano dono et difinio omnibus modis domino Deo et Beate Marie Ameriensis illas toltas et forcias quas faciebam in tota illa montanea de Cruce quam habeo vobiscum insimul, pro remedio anime mee omniumque parentum meorum, scilicet stabilimentos quod ego per vim accipiebam, habeamus insimul sicut et tascas in cunctis locis in parroechia Sancte Marie de Genestar.

			Actum est hoc III nonas madii anno Dominice Incarnacionis MCXCVI.

			Sig+num Olivarii. Sig+num Otonis fratris eius. Sig+num Berengarii de Blanes. Sig+num Raimundi de Cruce, baiuli. Sig+num Iohannis de Abacia. Sig+num Raimundi de Ollina. Sig+num Iohannis Carbonel.

			+Iohannes presbiter qui hoc rogatus scripsit die et anno quo supra.

			803

			1196, maig, 11

			Després de moltes disputes i plets entre l’abat de Sant Cugat del Vallès, amb el conjunt dels monjos del monestir, i Guillem de Ripollet, sobre la batllia de Bellveí, a Ripollet, la meitat de la tasca de Vallcarca i Vall Major, l’honor de Fontdamanç i altres honors i tinences, que Guillem reclamava, i les cases, terres, vinyes, feixes, camps, tinences i altres béns de molts llocs, que l’abat també reclamava, les parts arriben a un pacte de pau i concòrdia per laude i consell de Guillem, abat de Santa Cecília de Montserrat, Ramon, prior, Ramon de Ponts, Berenguer de Riusec, Berenguer, primicer de la Seu de Barcelona, Guillem d’Avinyó, Ramon d’Hostalric i altres prohoms. Guillem de Ripollet i l’abat de Sant Cugat es cedeixen ells el que cadascú o cada part reclamava, amb la condició que Guillem haurà de pagar un cens anual de cinc sesters d’ordi a mesura de Sabadell, excepte una terra i una vinya per les quals haurà de satisfer el cinquè, i salvada la convinença de l’abat Rotllà.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 246, f. 64r-64v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1212.

			Diffinicio Guillelmi de Ripulleto sive convencio

			Post multas contenciones et placita que fuerunt inter domnum Guillelmum, abbatem Sancti Cucuphatis, et conventus monachorum eiusdem loci, et Guillelmum de Ripolleto super baiulias de Bello Vicino de Ripolleto, et super medietate tascham de Valle Carcara, et de Valle Maiori, et super honore de Fonte de Amancio, et super quibusdam aliis honoribus et tenedonibus, que homnia predictus Guillelmus de Ripolleto clamabat et repetebat abbati et eius domui, et abbas hec ei non concedebat. Et ex alia parte predictus abbas clamabat et petebat supradicto Guillelmo de Ripolleto, domos scilicet terras et vineas, et fexas, et tenedones in diversis locis positas, scilicet terciam partem molendinorum et campum qui est prope tenedonem Petri Molinari et fexam que est trans torrentem, iuxta ipsam fortitudinem et campum de Auriculis, cum ipsa vinea et fexam que fuit de Castelleto, et IIIIor modiatas terre in ipsa serra de Bello Vicino, et mansum qui fuit Blancheti, sacerdotis, cum terminis et affrontacionibus suis, et tenedones quas Otho, abbas, comutavit cum Guilaberto ad ipsum fontem, cum aliis tenedonibus que fuerunt Raimundi et Guillelmi Cudini, et campum de Petra, et medietatem tascharum alodiorum que tenet Guillelmus predictus in Vallecarcara, et in Valle Maiori, et unam fexam que est iuxta pariliatam de Bello Vicino et iuxta torrentem et mansum Arnaldi de Figera cum tenedonibus suis, et alie fexe que continentur in testamento Raimundi Bernardi, et tres fexas terre iuxta mansum Reamballi, et unum campum in Albiniana, et campum de prato et vineas que fuerunt de Burdo, et campum quem ipse Guillelmus laborat iuxta viam que vadit de Bello Vicino ad Barchinonam, et illas tenedones quas tenes ultra fluvium de Riopolleto prope ipsam calciatam, et unum campum super Vallecarcara iuxta serram de Albiniana, et iuxta vineas Bernardi Lobeti, et ipsas vineas quas idem Bernardus Lobeti laborat in Albiniana. Que omnia predictus Guillelmus de Ripolleto abbati non concedebat ullomodo.

			Tandem vero supradictus abbas et conventus Sancti Cucuphatis et Guillelmus de Ripolleto laude et consilio Guillelmi, abbatis Sancte Cecilie de Monte Serrato, et Raimundi, prioris, et Raimundi de Pontonibus, et Berengarii de Rivosicco, et Berengarii, Barchinonensis primicheri, et Guillelmi de Avinione, et Raimundi de Ostalric, et aliorum proborum hominum venerunt ad talem finem et concordiam de predictis omnibus sicut hic presens scriptura inferius declarat, et de omnibus aliis querimoniis que adinvicem de se et inter se habuerunt usque in hodiernum diem. Qua propter in Dei nomine. Ego supradictus Guillelmus de Ripolleto diffinio et evacuo Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et tibi Guillelmo abbati et domui ipsius loci in perpetuum omnes predictos honores et baiulias quas vobis clamabam et petebam, sine ullo meo meorumque retentu. Et ego supradictus Guillelmus, abbas Sancti Cucuphatis, et omnis conventus monachorum eiusdem loci mihi comisus, damus et concedimus et laudamus et confirmamus tibi supradicto Guillelmo de Ripolleto et tuis in perpetuum, omnes prenominatos honores, et si que sunt forte alii honores quos tu tenes ut quemadmodum hodie tenes et habeo, habeas et teneas tu et tui in perpetuum post te. Tali conditione, ut annuatim in kalendis augusti per censum iam dicti honoris tribuas nostro cenobio V sextarios ordei recipientis ad mesuram Sabatelli, excepta vinea cum terra in qua est fundata de Columbario, de qua dones nostro cenobio quintum, tu et tui in perpetuum, et salva convenientia Rotulandi, abbatis, que inviolabiliter sit firma inter nos et te. Et si Petrus de Calciata aliquid conquestus fuerit in predicto honore prope Calciatam, stes ei ad directum in posse abbatis Sancti Cucuphatis. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat et in super maneat firmum.

			Actum est hoc Vº idus madii, anno Domini MCXCVIº.

			S+ Guillelmi de Ripolleto. S+ Ermesendis, uxoris eius. + Guillelmus, Dei gratia Sancti Cucuphatis abbas. + Guillelmus, Sancte Cecilie Montis Serrati abbas. Raimundi prioris. S+ Guillelmi de Avinione. S(Senyal)num Berengarii, Barchinonensis primicherii. S+num Raimundi de Ostalric. Sig+num Raimundi de Pontonibus. Sig+num Berengarii de Rivosicco. Bernardus monachus. Raimundus monachus. Berengarius monachus. Petrus monachus. Petrus monachus. Aimericus monachus. S+ Poncii de Avinione. S+ Bernardi de Rexac. S+ Raimundi Bovis. S+ Guillelmi Bovis.

			(Senyal) Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			804

			1196, maig. Sant Pol de Mar